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Aprīlī visā Latvijā notiks pasākums “Satiec savu meistaru!”  
 

Jau 18. reizi visā Latvijā norisināsies nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas 
pasākums “Satiec savu meistaru!”. Tradicionālo amatu prasmju meistari gaidīs 
interesentus 11. un 12. aprīlī Kurzemē un Zemgalē, 18. un 19. aprīlī Rīgā un Vidzemē, 
meistaru un “mācekļu” tikšanās noslēgsies 25. un 26. aprīlī Latgalē un Sēlijā.  
 
Šogad “Satiec savu meistaru!” norisināsies 232 vietās, kur darbosies ap 250 meistaru. 
 
“Dodot un ņemot – mācot un apgūstot amatu prasmes – mēs bagātinām sevi un kopā saglabājam 
Latvijas krāšņo un dažādo nemateriālo kultūras mantojumu. Lai pasākums “Satiec savu meistaru!” 
aizvien ir labs pamudinājums pavasarī apceļot Latviju, satikt prasmīgus, zinātkārus un 
iedvesmojošus cilvēkus!” novēl Latvijas Nacionālā kultūras centra tautas lietišķās mākslas 
eksperte Linda Rubena.  
 
Līdzās plaši pārstāvētām tradicionālo amatu prasmēm kā adīšana, aušana, tamborēšana un 
keramikas darbu veidošana pasākumā “Satiec savu meistaru!” varēs piedalīties dzintara rotu 
izgatavošanas meistardarbnīcā, izzināt Latvijā augušu koku īpašības un piedalīties kokapstrādes 
darbnīcās, satikt metālkalējus, izzināt restauratora un jumiķa darba noslēpumus, piegriezt 
suitenes vasaras jaku un mācīties citu tradicionālo apģērbu šūšanu, apgūt mežģīņu darināšanas 
smalkumus, madarot, darināt puzurus, iepazīt latviešu vēsturisko zemju kulināro mantojumu, 
veidot skaņu rīkus un gūt zināšanas par cītaras un “Ieviņas” ermoņikas izgatavošanu, piedalīties 
tradicionālās stāstniecības, dejas, dziedāšanas un muzicēšanas, tai skaitā dūdu, un kokles spēles, 
darbnīcās – izmēģināt un atklāt vēl daudz ko citu.  
 
Plašāka informācija par “Satiec savu meistaru!” aktivitātēm un pieteikšanos tām pieejama 
tīmekļvietnes www.satiecsavumeistaru.lv sadaļā “Meistaru karte”. Tāpat par norisēm var uzzināt 
pilsētu un novadu kultūras centros, kā arī pie meistariem.  
 
Par “Satiec savu meistaru!”  
Latvijas Nacionālā kultūras centra, pašvaldību un meistaru kopīgi rīkotā pasākuma “Satiec savu 
meistaru!” būtība ir izcelt cilvēkus, kas pārmantojuši un saglabājuši senās prasmes no paaudzes 
paaudzē, un veicināt plašas sabiedrības līdzdalību Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšanā. Norises forma ir brīva – meistari rīko meistardarbnīcas, individuālas nodarbības, 
atvērtās darbnīcas, savas meistarības paraugdemonstrējumus, lekcijas un priekšlasījumus, 
piedāvā koncertus un dančus, un vēl daudz ko citu.  
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